
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članom 45. i 46.
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23), na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite, Vlada
Zeničko-dobojskog kantona, na 17. sjednici, održanoj dana 16.02.2024. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju Programa utroška sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje

za 2024. godinu u Zeničko-dobojskom kantonu
za učešće u provođenju preventivnih mjera – Izvor 30

Član 1.
(Predmet)

(1) Usvaja se Program utroška sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje za
2024.godinu u Zeničko-dobojskom kantonu za učešće u provođenju preventivnih mjera.

(2) Utrošak sredstava vršit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23), sa razdjela 14 - Kantonalna uprava
civilne zaštite, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 613 700,
pozicija „Izdaci za tekuće održavanje“, sredstva prikupljena po osnovu posebne naknade za zaštitu
i spašavanje za 2024.godinu.

Član 2.
(Način realizacije sredstava)

Sredstva planirana ovim programom realizovat će se u skladu sa mjesečnim i kvartalnim
operativnim planovima izvršenja Budžeta odobrenim od strane Ministarstva finansija.

Član 3.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo
finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko –
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-3098/24
Datum, 16.02.2024. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić



PROGRAM
utroška sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje za 2024.godinu u Zeničko –

dobojskom kantonu za učešće u provođenju preventivnih mjera – Izvor 30

Član 1.
Svrha programa jeste da se odobrena sredstva iz Budžeta Zeničko – dobojskog kantona za

2024.godinu (“Službene novine Zeničko – dobojskog kantona”, broj: 21/23), sa razdjela 14 -
Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski
kod 613 700, pozicija „Izdaci za tekuće održavanje“, sredstva prikupljena po osnovu posebne
naknade za zaštitu i spašavanje za 2024.godinu, upotrebe za provođenje preventivnih mjera, a sve u
skladu sa usvojenim Planom korištenja srestava posebne naknade za 2024.godinu.

Član 2.
Visina sredstava utvrđenih ovim Programom iznosi 502.000, 00 KM (slovima: petstotina
dvijehiljade konvertibilnih maraka).

Član 3.
Izvor sredstava: Budžeta Zeničko – dobojskog kantona za 2024.godinu (“Službene novine
Zeničko-.dobojskog kantona”, broj: 21/23), razdjel 14 - Kantonalna uprava civilne zaštite,
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, sredstva ostvarena po osnovu prikupljene
posebne naknade za zaštitu i spašavanje.

Član 4.
Kriteriji utroška sredstava: Kriteriji proizilaze iz Odluke o uslovima i načinu korištenja
sredstava ostvarenih po osnovu naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine
Federacije BiH“, broj: 4/12 i 80/13). Da je klizište registrirano u službi civilne zaštite, da je putna
komunikacija uz registrirano klizište i da rijeka/potok izlijeva iz svog korita kod velikih padavina.

Član 5.
Kategorija korisnika sredstava: Ova sredstva se usmjeravaju na preventivne radnje u lokalnim
zajednicama, tako da se pomoć odnosi na općine, gradove i MZ.

Član 6.
Sredstva za provođenje preventivnih mjera će biti utrošena za projekte za koje se ukaže potreba u
tekućoj godini, a koje odobri Vlada Zeničko – dobojskog kantona.

Tabela
br.1

Red.
br.

Općina/grad
Lokalitet
klizišta/obale rijeke

Izdaci iz
budžetskih
sredstava (KM)

Izdaci iz
namjenskih
sredstava
(KM)

Ekonoms
ki kod

1. Sve općine/grad. 0 502.000 613700

UKUPNO: 502.000

Član 7.
O utrošku sredstava po ovom Programu, Kantonalna uprava civilne zaštite dužna je polugodišnje
izvještavati Vladu Zeničko – dobojskog kantona.



Član 8.
Za realizaciju sredstava po ovom Programu zadužuje se Kantonalna uprava civilne zaštite i
Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Broj: 02- /24
Datum, 16.02.2024. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


